
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE   N. 394 / 2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PROVVISORIA  E.R.P.  -  ANNO 
2024.

IL RESPONSABILE

VISTI:
• il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni, 
degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• il  Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (Nota di aggiornamento), 
approvato  con Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  78  del  22 dicembre 
2023, immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 78 del 22 dicembre 2023, immediatamente eseguibile;

• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, approvato con 
Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  176  del  28  dicembre  2023, 
immediatamente eseguibile;

• il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  gli  esercizi  finanziari  2024-2026, 
approvato Deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 28 dicembre 2023, 
immediatamente eseguibile;

• il  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 26 del 29 maggio 2018;

• l’Atto  del  Sindaco  n.  23  del  23.12.2022  avente  per  oggetto  “Conferimento 
incarichi  di  Posizione  Organizzativa  -  Responsabili  dei  Settori  Servizi  alla 
Persona, Affari Generali, Tributi, Risorse e Controlli, Cultura e Comando Polizia 
Locale del Comune di Budrio;

RICHIAMATE:
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07.03.2017 di approvazione 

del Regolamento Comunale per la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica (E.R.P.) e ss.mm.ii.;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 22.12.2023 di approvazione 
del Regolamento Comunale per la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica (E.R.P.) che sostituisce integralmente il Regolamento Comunale per la 
gestione degli  alloggi di Edilizia  Residenziale  Pubblica (E.R.P.) approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 07.03.2017 e ss.mm.ii. a far 
data dal 22.12.2023;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 10/05/2024 11:03:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 394 del 10/05/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 394 del 10/05/2024



Comune di Budrio
Bologna

RILEVATO CHE:
• ai sensi dell’art. 10 del vigente “Regolamento Comunale per la gestione degli 

alloggi  di  Edilizia  Residenziale  Pubblica (E.R.P.)”  la  domande per  l’accesso e 
l’aggiornamento della graduatoria possono essere presentate entro il 31 marzo 
di ogni anno;

• per l’anno in corso sono pervenute n. 46 nuove domande entro il termine di cui 
al punto che precede, che si aggiungono a quelle già inserite in graduatoria;

EVIDENZIATO CHE in fase istruttoria si è proceduto:
• alla  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  accesso  fissati  dal  Consiglio  della 

Regione Emilia Romagna e richiamati nel Regolamento Comunale;
• alle  verifiche  delle  autodichiarazioni  rese  dai  partecipanti  inerenti  lo  stato 

anagrafico,  reddituale,  patrimoniale  ed  il  possesso  di  condizioni  oggettive  e 
soggettive  rilevanti  ai  fini  dell’attribuzione  dei  punteggi  previsti  dal  vigente 
Regolamento;

RITENUTO necessario, come previsto dall'art.10 del Regolamento E.R.P., aggiornare 
la  graduatoria  aperta,  con  l'inserimento  delle  nuove  domande  presentate  entro  il 
termine del 31 Marzo 2024, e procedere alla verifica d'ufficio del mantenimento dei 
requisiti previsti nel bando per le domande già presenti in graduatoria; 

DATO ATTO CHE: 
• entro il 31 Marzo 2024 sono pervenute a questo Comune n. 46 nuove domande 

corredate da documentazione probatoria; 
• delle succitate nuove domande non sono stati ammessi in graduatoria n.8 nuclei 

per mancanza dei requisiti richiesti per l'accesso, come indicati nell'Allegato “B” 
incluso nel presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

• sono decaduti dall'attuale graduatoria n. 23 soggetti perché non più in possesso 
dei requisiti richiesti per l'accesso, i cui nominativi sono indicati nell'Allegato “B” 
incluso nel presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO CHE  in  fase  istruttoria,  come  da  “Graduatoria  Provvisoria  E.R.P. -  Anno 
2024” Allegato A incluso al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, n. 
125  domande  sono  state  ritenute  valide e  si  è  proceduto  all’attribuzione  dei 
punteggi e della posizione in via provvisoria;

RITENUTO OPPORTUNO procedere, ai sensi dell’art.  10 del vigente Regolamento 
comunale, all’approvazione della graduatoria aperta per l’assegnazione di alloggi di 
edilizia residenziale pubblica – “Graduatoria Provvisoria E.R.P. - Anno 2024” (Allegato 
A  incluso  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale),  completa 
dell’elenco delle domande non ammesse con relativa motivazione (Allegato “B” incluso 
nel  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale),  dando  atto  che  la 
graduatoria provvisoria è posta in pubblicazione per 30 giorni consecutivi, durante i 
quali gli interessati possono presentare richieste di chiarimenti e ricorsi;

DETERMINA

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 10/05/2024 11:03:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 394 del 10/05/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 394 del 10/05/2024



Comune di Budrio
Bologna

• Di  approvare la  graduatoria  aperta  per  l’assegnazione  di  alloggi  di  edilizia 
residenziale pubblica – “Graduatoria Provvisoria E.R.P. - Anno 2024”, Allegato A 
incluso nel presente atto per farne parte integrante e sostanziale, fissando in 30 
giorni consecutivi a partire dal 10.05.2024 periodo utile per la formulazione di 
richieste di chiarimenti e ricorsi;

• Di ritenere decaduti dalla graduatoria per perdita dei requisiti o non ammessi 
per mancanza dei requisiti, i nuclei, con a fianco la relativa motivazione, indicati 
nell'Allegato  “B”, che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
atto;

• Di dare informazione circa l’adozione della  presente  graduatoria  mediante 
pubblicazione all’Albo del Comune e sul sito internet ufficiale del Comune, ai 
sensi dell’art. 10, commi 8 e 12, del vigente “Regolamento Comunale per la 
gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.)” approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 22.12.2023;

• Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti  di  quanto dispone l’art.147 bis,  comma 1, del  Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267. 

Lì, 10/05/2024 IL RESPONSABILE
BUONAGURELLI ANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA BUONAGURELLI il 10/05/2024 11:03:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 394 del 10/05/2024DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2024 / 394 del 10/05/2024


